
 

Vladimír Řepka, tiskový mluvčí, tel.: 603-190-886, e-mail: vladimir.repka@mpsv.cz 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2, www.mpsv.cz 

 

Tisková zpráva           Praha, 17. dubna 2018 

MPSV podalo Nejvyššímu státní zastupitelství ČR trestní 
oznámení 

 
Ministerstvo práce a sociálních věcí oznámilo Nejvyššímu státnímu zastupitelství ČR 
podezření na spáchání trestného činu. A to ve věci porušování povinností při správě 
cizího majetku a zneužití pravomoci úřední osoby. Oznámení souvisí s pořízením a 
činností ekonomického informačního systému EKIS/SAP a skartací písemností 
v prosinci 2017. Vzniklá škoda by mohla podle odhadů přesáhnout částku 150 mil. Kč. 
 
„Celou věc považuji přímo za skandální nejenom tím, že zřejmě došlo k tomuto úmyslnému 
jednání, ale hlavně mě šokuje míra škody, která by mohla vzniknout České republice a tedy 
všem daňovým poplatníkům,“ uvedla ministryně práce a sociálních věcí Jaroslava Němcová. 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí provedlo na základě nesrovnalostí vnitřní kontrolu, po té 
byl zadán i forenzní audit. Zadaný forenzní audit prokázal důvodné podezření ze spáchání 
trestného činu. Jeho výsledky pak potvrdily i dílčí závěry Nejvyššího kontrolního úřadu. Není 
vyloučeno, že se v daném případě mohlo jednat o spolčení více osob s cílem páchání 
trestné činnosti ať již formou organizované skupiny či zločinného spolčení. Na základě 
těchto alarmujících výsledků rozhodlo vedení resortu o podání trestního oznámení 
Nejvyššímu státnímu zastupitelství.  
 
Vzhledem k probíhajícímu šetření není možné k podanému trestnímu oznámení poskytovat 
další informace. 
 
 
 
 

 
Vladimír Řepka 

tiskový mluvčí  

 
 


